[bookmark: _GoBack]
     [image: Герб Мордовии]
        Администрация Большеигнатовского
              муниципального района Республики  Мордовия

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“_05___” ___апреля__ 2023 г.                                                                176

с.Большое Игнатово

   О внесении изменений в постановление
Администрации Большеигнатовского муниципального
района от 01.03.2023г. №65 «Об утверждении
Административного регламента предоставления
Администрацией Большеигнатовского
муниципального района муниципальной услуги
«Предварительное согласование предоставления
земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности или собственность на который не разграничена»

    В целях реализации положений Федерального закона от 05.12.2022  года №509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
     1. Внести изменения в Административный регламент
предоставления Администрацией Большеигнатовского муниципального района муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или собственность на который не разграничена», утвержденный постановлением Администрации Большеигнатовского муниципального района от 01.03.2023г. №65 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Большеигнатовского муниципального района муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или собственность на который не разграничена», изложив  пункты 33-34  подраздела 3 раздела 3 в следующей редакции:
« 33. В случае подготовки решения об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка специалист Отдела рассматривается полученное Отдела с прилагаемыми к нему документами и в течение 10 рабочих дней подготавливает решение администрации об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка.
[bookmark: sub_19131][bookmark: sub_1914][bookmark: sub_19161][bookmark: sub_1917][bookmark: sub_19171][bookmark: sub_1918]34. Общий срок проведения административной процедуры (действия) составляет 20 дней с момента поступления Заявления к начальнику Отдела.
В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок проведения административной процедуры может быть продлен не более чем до 35 дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка начальник отдела уведомляет заявителя.»
 2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования).

Первый заместитель главы Большеигнатовского
муниципального района по вопросам
строительства, жилищно-коммунального
хозяйства и перспективного развития 	               А.М.Левщанов

image1.png